
Smlouva o provozu cloudového úložiště za
domluvené využité místo

č. VPS2024-19

Domov Háj, příspěvková organizace

se sídlem Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou
IČ: 60128054

Zastoupená (dále jen “objednatel”): Ing. Dana Pajerová, ředitelka
Email: ucetni@domovhaj.cz
Telefon: 733 644 215 / 564 034 161

a

mbcomp IT s.r.o.

se sídlem: Nové Město 85, Světlá nad Sázavou 582 91
IČ: 05571375
DIČ: CZ05571375

Zastoupená (dále jen “zhotovitel”): Václav Šerejch

Email: vps@mbcomp.cz

níže uvedeného roku, měsíce a dne uzavřely podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, tuto Smlouvu o provozu cloudového úložiště (Cloud)

(dále jen „smlouva“).

Článek 1

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zejména zajišťování provozu cloudového úložiště (dále jen
„úložiště“).

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli níže sjednané služby, a
objednatel se touto smlouvou zavazuje za tyto služby hradit sjednanou cenu.

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění



Článek 2

Poskytované služby

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat objednateli následující služby:
a. Pronájem úložiště o kapacitě 500 GB s neomezeným přenosem dat pomocí

šifrovaného spojení.
b. zálohování dat na denní bázi s možností obnovy až 7 dnů zpět.
c. zabezpečení řešeno VPN a firewallem
d. zajištění rychlosti připojení úložiště k internetu o kapacitě 1 Gbit/s

(dále jen „služby“).

2. Dostupnost služby se sjednává v minimální výši 99,95%. Za výpadek se pro tyto účely
nepovažuje:

a. doba nutná pro nezbytné úpravy na zařízení (údržba, kontrola, profylaxe apod.),
b. bezpečnostní aktualizace,
c. aktualizace nové verze,
d. úkony prováděné na žádost odběratele a výpadky způsobené odběratelem,
e. úkony nezbytné k odvrácení škody na zařízení nebo službě,
f. výpadek způsobený vyšší mocí či jinými důvody, které zhotovitel objektivně nemohl

ovlivnit,
g. výpadek způsobený nefunkčností služeb třetích stran, které jsou nezbytně

využívány k poskytování služeb dle této smlouvy.
3. Právo na náhradu škody v případě výpadku přesahujícího v souhrnu minimální sjednanou

dostupnost služby se omezuje na částku ve výši dosud uhrazené měsíční ceny služeb dle
této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli technickou podporu.
5. V případě závady služeb se sjednává reakční doba pro reakci od nahlášení závady v délce

2 hodiny, a pro opravu závady 5 hodin. Výpadky služeb podle čl. 2 odst. 2 písm. f) a g) této
smlouvy nejsou považovány za závadu.

Článek 3

Cena

1. Objednatel se zavazuje hradit za služby a technickou podporu dle této smlouvy částku ve
výši 750 Kč bez DPH měsíčně (dále jen „odměna“).

2. Odměna je splatná měsíčně vždy nejpozději do 14 dnů od vystavení faktury zhotovitelem
objednateli, a to dle platebních údajů uvedených na faktuře.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Služby podle této smlouvy
budou poskytovány nejpozději do 10 dnů od účinnosti smlouvy. Tato smlouva je uzavřena na
dobu neurčitou.

DomovHaj
Zvýraznění



2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou či výpovědí jedné ze stran. Kterákoliv
ze smluvních stran je oprávněna podat výpověď i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je
tříměsíční a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

3. Žádná ze stran této smlouvy se necítí být slabší smluvní stranou. Strany této smlouvy
potvrzují, že měly návrh této smlouvy k dispozici dostatečně dlouhou dobu před jejím
uzavřením, měly možnost si ji prostudovat, nechat posoudit svým zvoleným právním
zástupcem a o jejím obsahu vyjednávat.

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými a oběma stranami
podepsanými dodatky. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna
e-mailových či jiných elektronických zpráv, ani kdyby byly opatřeny zaručeným
elektronickým podpisem jednajícího.

5. Strany této smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich vážné, určité a
srozumitelné vůle prosté omylu a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných
podmínek pro některou z nich, na důkaz čehož připojují strany vlastnoruční podpisy.

6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně příloh v
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, splní objednatel.

Ve Světlá nad Sázavou dne

__________________________ __________________________

Za objednatele Za zhotovitele

DomovHaj
Zvýraznění


		2024-05-20T13:46:17+0200
	Václav Šerejch


		2024-05-20T14:00:16+0200
	Ing. Dana Pajerová




